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Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 19 

Obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu   – 19 

Oprócz radnych w sesji wzięli udział goście, którzy podpisami na liście obecności, 

stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu, potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach. 
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PRZEBIEG OBRAD 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10:00 otworzył 

V sesję Rady Powiatu w Policach. Szanowne Panie, Szanowni Panowie, zanim przejdziemy 

do merytorycznej pracy, powitania gości, w związku z tym, że między ostatnią sesją, 

a dzisiejszą miało w Polsce miejsce przykre zdarzenie, zmarł Premier Rządu Polskiego Pan 

Jan Olszewski, proszę jako samorządowcy uczcijmy jego pamięć minutą ciszy. Proszę 

wszystkich o powstanie. 

 

Nastąpiło uczczenie minutą ciszy śp. Premiera Jana Olszewskiego 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję uprzejmie, 

proszę o zajęcie miejsc. Drodzy Państwo, pozwólcie, że powitam gości, którzy nas Dzisiaj 

zaszczycili. Bardzo witam Przewodniczącego Rady Miejskiej Polic Pana Grzegorza Ufniarza. 

Witam Panie Przewodniczący. Miło nam jest gościć Pana po raz pierwszy, myślę, że będzie to 

nie po raz ostatni. Serdecznie Pana zapraszamy. Bardzo serdecznie witam dzisiaj osoby, które 

merytorycznie będą miały swoje wystąpienia Pana inspektora Mariusza Bajora Komendanta 

Powiatowego Policji w Policach, witam Panie Komendancie. Witam Pana starszego 

brygadiera Marka Gendka Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

w Policach. Bardzo serdecznie witam Przewodniczącego Powiatowej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego Pana Rogozińskiego, witam serdecznie. Witam serdecznie Dyrektorów 

jednostek organizacyjnych, przedstawicieli placówek powiatowych, Naczelników Starostwa, 

Panią Skarbnik, Pana Sekretarza. Witem media, jak zwykle serdecznie, witam Panie, Panów 

Radnych, Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Regionu i składam serdeczne gratulacje 

z okazji sukcesów, które osobiście Państwo odnosicie i reprezentujecie Powiat Policki na 

arenie międzywojewódzkiej, to doskonały krok w dorosłość.  

 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 19 radnych, a zatem wymagane quorum nie 

budzi wątpliwości.  

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przed nami porządek 

obrad, z tymi dwoma wytłuszczonymi punktami, które Zarząd wprowadził w trybie 

siedmiodniowym, a więc zgodnie z przepisami prawa. Dzisiaj nie mamy żadnych propozycji 

zmian porządku obrad, z jednym tylko zastrzeżeniem, że jak Państwo w punkcie 4 zobaczycie 

„przyjęcie protokołu V sesji” to jest to błąd, bo powinno być IV sesji, bo dzisiaj jest V, ale to 

jest błąd pisarski. Celowo prosiłem Panie, żeby nie drukowały nowych porządków obrad ze 

względu na oszczędność papieru, ekologię i tak dalej, bo to jest tak, drobny błąd wynikający, 

z roztargnienia, także jeśli będziemy przyjmowali protokół to będzie protokół z IV sesji Rady 

Powiatu w Policach, pamiętajmy o tym. Proszę Państwa, czy do przedstawionego porządku 

obrad są jakieś uwagi, pytania, wątpliwości? Jeśli nie ma to uznaję, że będziemy obradowali 

pod tym porządkiem obrad.  
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Porządek obrad V sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 22 lutego 2019 r.  

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu IV sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 30 stycznia 2019 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli. Sprawozdanie Starosty Polickiego 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Polickiego za 2018 r.; 

Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Policach oraz 

informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Polickim; 

Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Policach o stanie 

bezpieczeństwa Powiatu Polickiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2019 rok. (Nr druku: 1/V/19) 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego. (Nr druku: 2/V/19) 

9. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Policki w 2018 r.  

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Zamknięcie obrad. 

 

Pkt 4. Przyjęcie protokołu IV sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 30 stycznia 2019 r.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu z IV sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 30 stycznia 2019 r., 

w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 19 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Informacja o stanie prac w Wydziale Komunikacji, Transportu i Dróg stanowi załącznik 

nr 12 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Panie 

Starosto o sprawozdanie z pracy Zarządu.  
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Starosta Policki Andrzej Bednarek – Króciutko, bo samo sprawozdanie Drodzy Państwo 

zostało przedłożone i znacie je, tam jak widzieliście jest dużo konkursów. Początek roku, 

budżet przyjęty, więc to też dobry moment dla wszystkich organizacji, które mogą w tych 

konkursach z środków Powiatu środki otrzymać. Większość, właściwe wszystko w pionie 

Pani Starosty Beaty Chmielewskiej. To dobre wiadomości, ale też chciałbym oprócz tego 

w tym sprawozdaniu, jeśli są jakieś pytania, to prosimy, jeśli chodzi zaś o sprawy drogowe, 

tradycyjnie to te 3-4 punkty, pozwólcie Państwo, też to macie, ale jednak dobrze, żeby to 

wybrzmiało. Oczekiwane, wiosna szybciej, więc szybciej oczekiwane remonty i te dziury, 

które mamy na drogach powiatowych pewnie dziś będą też bohaterem, ale rozumiem 

poczekamy, natomiast informuję, że właśnie dziś przed sesją rozstrzygnął się przetarg, 

wszystko wskazuje na to, że skutecznie. Firma Emulex, znane przedsiębiorstwo, była jedyną 

firmą uczestniczącą w przetargu, wszystko, przynajmniej na ten moment mieści się 

w granicach przeznaczonych środków w budżecie na ten cel, wiec wszystko też wskazuje, że 

w przyszłym tygodniu będzie podpisywana umowa i już wejdzie w życie pierwszy 

harmonogram, który będzie dotyczył, tak jak informowaliśmy na komisji tutaj zdrowia 

i środowiska, bo były połączone, będziemy już realizować według harmonogramu, jak 

najszybciej, jak najskuteczniej, żeby troszeczkę ulżyć naszym mieszkańcom po zimie. To jeśli 

chodzi o drogi. Połączenie drogowe Police-Szczecin, to jest ważne dlatego, że będziemy mieli 

do czynienia od poniedziałku z pewnymi utrudnieniami, to nic nadzwyczajnego, bo wycinka 

drzew na odcinku Police-Szczecin od Mścięcina w kierunku Przęsocina, na tym odcinku 

leśnym, już zdarzało się, kiedy to Miasto Szczecin z drugiej strony drogi drzewa korygowało, 

ale my przystępujemy teraz razem, jak wiecie Państwo, w partnerstwie z Miastem Szczecin 

do realizacji wstępnych działań, jeszcze przedinwestycyjnych i od poniedziałku będą czasowe 

utrudnienia. One będą bardzo zminimalizowane, ponieważ sama wycinka drzew, które mogą, 

albo właściwie inaczej, muszą ingerować i upadać zwyczajnie na jezdnię będzie odbywać się 

w godzinach najmniej uczęszczanych i będzie to tylko kilkadziesiąt minut w ciągu jednego 

dnia. Po to tylko, żeby te drzewa usunąć, uprzątnąć na pobocza i wtedy te prace już z tymi 

pniami nie będą zakłócały ruchu. Z góry bardzo dziękuję Panie Komendancie będzie też 

okazja, jeszcze po, ale dziękuje też za podejście, bo przygotowując to bezpieczeństwo jest na 

tyle istotne, że wiemy też, że w jakimś zakresie, szczególnie tego momentu, będziemy mogli 

liczyć na pomoc z Państwa strony, również i Straży Miejskiej w Policach, bo zdeklarował też 

tak Pan Ryszard Sztemski, także też informacja do mieszkańców, że od poniedziałku te 

utrudniania będą, one się zakończą w tym przypadku na koniec lutego, przed 1 marca, bo to 

jest klucz, bo to jest już okres, kiedy tych drzew w okresie lęgowym wycinać nie można. 

Oczywiście też już dopowiem kolejnym etapem jest ogłoszenie przetargu i to są też 

w zasadzie najbliższe tygodnie, przełom lutego i marca. To będzie próba zmierzenia się jak 

rynek zareaguje na przetarg, bo tak trzeba też powiedzieć w tych czasach. Jeszcze ważna 

rzecz mieliśmy kłopoty ze znalezieniem wykonawców, ale dobra wiadomość, że w końcu 

bym powiedział, skutecznie rozstrzygnął się przetarg na chodnik, ten mniejszy odcinek 

200 m, ale jakże ważny w Warzymicach, w Gminie Kołbaskowo. Zwycięzcą, czyli najlepszą 

ofertę, skuteczną i podpisaną umowę firma Kołbud Piotr Kołacki, za łączną kwotę 253 tys. zł. 

Też nie bez kontrowersji, ale rozpoczęła się inwestycja, to głównie inwestycja Gminy Dobra, 

którą w partnerstwie realizuje Powiat Policki, mówię Gminy Dobra, bo większość środków na 

ten cel będzie pochodzić z budżetu Gminy Dobra, ale pierwszy etap, czyli wycinka drzew, 

ona zawsze budzi kontrowersje więc i tam tak było, ale większość jednak opinii i postulatów 

ze zrozumieniem przyjmuje ten trudny fakt, że trzeba te drzewa wyciąć, żeby tą ścieżkę na 

odcinku między Głębokim, właściwie tutaj drogą szczecińską, a do Dobrej rozpocząć. To są 

takie najistotniejsze rzeczy, może choć jednym zdaniem pozwólcie, bo wypada względem 

tego, bo jak ważnym tematem jest droga w Stobnie, to nie musimy mówić. My tylko chcemy 

powiedzieć, nie pisaliśmy o tym i proszę wybaczcie Państwo, tak jak na Komisji mówiliśmy, 
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powiemy Państwu bardzo wyraźnie jak będziemy mieli już wszystko uzgodnione. Prace 

trwają, są konsultacje przeprowadzane z Urzędem Marszałkowskim, te konsultacje 

doprowadziły do ponownej analizy całego projektu przebudowy, szukając oszczędności 

względem procesu wykonawstwa. Jest to bardzo istotne ponieważ, jak wiecie Państwo ta 

inwestycja szacunkowo, kosztorysowo wynosi łącznie 13,5 mln zł, a mamy zagwarantowane 

5 mln 100 tys. zł, więc znalezienie tak dużej kwoty przekracza możliwości Powiatu i Gminy 

Kołbaskowo i wszystkich, którzy chcieliby pomóc. Stąd też dostaliśmy wstępną 

rekomendację na szukanie rozwiązań, w zmianie całego procesu technologicznego szukając 

oszczędności. Myślę, że na następnej sesji będę mógł już bardziej konkretnie Państwu 

odpowiedzieć, bo wiem, że tutaj Wydział PR, Wydział KD i wszystkie inne wydziały pracują 

nad tym, żeby doprowadzić do takiego rozwiązania żeby, kiedy inwestycja wartościowo 

zmaleje, żeby łatwiej było stworzyć mechanikę i wziąć się za tą inwestycję. Także to tyle bym 

powiedział i wydaje mi się, że jeśli są jakieś pytania, to może wtedy bardzo proszę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Panie Starosto.  

Bardzo Proszę Pani Radna Izabela Wesołowska-Kośmider.  

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Chciałabym uprzejmie 

podziękować za zaangażowanie i podjęcie trudnych rozmów w sprawie projektu drogowego 

Szczecin-Stobno i doprecyzować jednym małym pytaniem. Zadać Panu Staroście takowe 

pytanie. Czy nie ma ryzyka utraty dofinansowania, bo to jest bardzo ważne?  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Panie Starosto proszę 

uprzejmie. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja rozumiem, rzeczywiście, bo tam była ta data 

z 25 lutego na 15 marca prawda? Drodzy Państwo, nie, bo tak już dokładnie mówiąc 

15 marca to jest data graniczna, kiedy musimy złożyć wniosek o dofinansowanie tej części 

inwestycji, która dotyczy ścieżki rowerowej, ale jako, że rozpoczęliśmy rozmowy z Panem 

Marszałkiem i z Dyrektorem, który zajmuje się wdrażaniem mamy rekomendację i pewnego 

rodzaju taką promesę, że oczywiście terminy te są ważne, ale chcąc ratować inwestycję, na 

czym również Panu Marszałkowi w tym momencie bardzo zależy nie musimy czuć 

zagrożenia, mówiąc krótko co do tych terminów, które były wspominane wcześniej na sesjach 

i komisjach.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Pan Radny 

Dariusz Podhajny.  

 

Radny Powiatu Polickiego Dariusz Podhajny – Ja mam pytanie odnośnie sytuacji 

sprzątania poboczy, ja wiem, że to jeszcze jest okres zimowy, ale zbliża się okres wiosenny 

i część mieszkańców, przynajmniej miejscowości Bezrzecze zgłasza mi, że na poboczu zalega 

piasek, który zatyka studzienki kanalizacyjne. Czy ewentualnie są planowane w najbliższym 

czasie jakieś sprzątania?  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Drodzy Państwo to też było omawiane na Komisji, 

tutaj tą kwestię bardzo mocno podnieśli Państwo Radni, również Pani Izabela Wesołowska-

Kośmider, z resztą z pewnym postulatem ażeby zrobić to, bo nie sposób nie zgodzić się 

z oczywistym faktem, że dobrze byłoby, żeby rozpocząć to jak najszybciej. Bo to prawda, że 

kiedy nie ma liści widać całą prawdę, a gdyby była szansa posprzątać tą całą prawdę w tym 

okresie byłoby to znacznie skuteczniejsze. Problem jak zwykle leży po stronie finansów. My 
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przeanalizowaliśmy tą sytuację i oszczędności, które musieliśmy podjąć przy tworzeniu 

budżetu na ten rok spowodowały, iż środki, które mamy zagwarantowane nie przewidują na 

ten moment około 200 tys. zł zakładanych przez Wydział na ten cel, a więc na sprzątanie 

poboczy, dlatego, że mamy teraz jeszcze zimę jednak i mamy 300 tys. zł w tym roku 

budżetowym zagwarantowanych właśnie na tą akcję. Teraz teoretycznie, gdyby czekać do 

końca zimy to się opóźni proces ażeby te środki można było użyć, skutecznie ogłosić 

przetarg, więc pewnie rzeczywiście będzie to maj. My znamy już ten problem. Przed 

momentem, przed sesją tą informację otrzymałem od Pani Naczelnik. Jako Zarząd będziemy 

szukać rozwiązań, żeby jak najpilniej ogłosić przetarg pomimo tego, czyli znaleźć krótko 

mówiąc przejściowo środki na ogłoszenie przetargu po to, żeby później po zimie to wszystko 

uregulować, bo w pełni zgoda, jak najszybciej trzeba sprzątać. Nie odpowiedziałem może 

konkretnie, dziś w budżecie na ten cel pieniędzy nie ma, one pochodzą z akcji zima, więc 

gdyby tego się trzymać, to przetarg mógłby być zrealizowany dopiero po jej zakończeniu 

a więc kwiecień, maj, ale podejmiemy działania i jestem pewien, że znajdziemy rozwiązanie 

na to, żeby jak najszybciej ten przetarg ogłosić i podjęć te działania związane z uprzątnięciem 

między innymi jezdni, bo to też o pasy chodzi. Dziękuję.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Pan Radny 

Dariusz Podhajny.  

 

Radny Powiatu Polickiego Dariusz Podhajny – Dziękuję bardzo. Chodziło mi szczególnie 

o miejscowość Bezrzecze, bo otrzymuje zgłoszenia, że tam w tej chwili jest najgorsza 

sytuacja.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuje bardzo. Czy 

jeszcze w tej sprawie ktoś chciałby zabrać głos? Jeśli nie, to Panie Starosto bardzo 

dziękujemy.  

 

Pkt 6. Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli. Sprawozdanie Starosty 

Polickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Polickiego 

za 2018 r.; Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji 

w Policach oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego 

w Powiecie Polickim; Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Policach o stanie bezpieczeństwa Powiatu Polickiego w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Najpierw Sprawozdanie 

Starosty polickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Polickiego za 

2018 r. Ono zostało do nas dostarczone. Panie Starosto proszę o parę słów komentarza.  

 

Sprawozdanie Starosty Polickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Polickiego za 2018 r. stanowi załącznik nr 12a do protokołu. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Tak, jak na Komisji mówiłem, Państwo wiecie, ta 

Komisja ma charakter opiniotwórczy. W jej składzie znajdują się i Radni i przedstawiciele 

wszystkich służb i inspekcji, prokuratury, weterynarii, sanepidu. Drodzy Państwo i kiedy 

spotykamy się, 4, 5, 6, ale raczej raz na 2, 3 miesiące to wtedy omawiamy najistotniejsze 

zagadnienia i sprawozdanie pokazuje, choć bardzo fragmentarycznie jakie tematy, oprócz 

tych standardowych, dotyczących bezpieczeństwa zimą i latem, były tam poruszane. To jest 

wiem, sprawozdanie bardzo lakoniczne, ponieważ na tych forach są pewne priorytety, pewne 
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kierunki działań i każdy z reprezentantów tej komisji, to w jakiś sposób wspólny, ale 

indywidualny rozwiązuje na bieżąco te problemy. Stąd też ja bym nie odnosił się do tego, co 

na Komisji się działo i jedynie co mogę, to jako Przewodniczący tej Komisji chciałbym 

serdecznie podziękować. Tabela frekwencyjna nie jest odzwierciedleniem zaangażowania, od 

razu uprzedzam, bo to jest tak, że jak nie ma prokuratora, to jest zastępca, jak nie ma zastępcy 

to jest komunikacja. Stąd też proszę tutaj pochopnie nie oceniać tego przez ten pryzmat. 

Bardzo chciałem podziękować wszystkim, że jednak wypracowywane są wnioski różnych 

instytucji, które naprawdę dają nieraz skuteczne rozwiązywanie, przynajmniej częściowe, 

bardzo ważnych aspektów, które w zakresie bezpieczeństwa nie tylko publicznego, ale 

i budowlanego, sanitarnego możemy i jesteśmy w stanie podjąć. Dziękuję serdecznie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję, czy 

Przewodniczący Komisji Zdrowia Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej 

Pan Shivan Fate chciałby się odnieść do tej części się odnieść? Bo Państwo, jako Komisja te 

sprawozdania rozpatrywaliście.   

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate – To, co Pan Starosta powiedział to w zasadzie wszystko, ale jeszcze 

na komisji opiniowaliśmy pozytywnie sprawozdania komendantów.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Tak, ale to później, to po 

sprawozdaniach policji i straży.   

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate – Odnośnie sprawozdania Starosty, to nie mamy nic do dodania. 

Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję, dla porządku 

po prostu. Czy Państwo Radni w tej sprawie? Jeśli nie, to przechodzimy do sprawozdania 

z działalności Komendanta Powiatowego Policji. Bardzo proszę Panie Komendancie.  

 

Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Policach oraz informacja 

o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Polickim stanowi załącznik nr 13 

do protokołu. 

 

Komendant Powiatowy Policji w Policach Mariusz Bajor – Panie Starosto, Państwo 

Radni, mieszkańcy Powiatu Polickiego niniejszym przedstawię Państwu informację o stanie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego za rok 2018. W informacji tej, przekazanej już 

Państwu Radnym i w mojej prezentacji bardzo wiele danych przedstawionych jest formie 

statystycznej, ale zapewniam Państwa i to też będzie w moim wystąpieniu, że Policja nie 

pracuje dla statystyki. Przedstawił Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego 

Policji w Policach oraz informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego 

w Powiecie Polickim, w formie prezentacji multimedialnej, stanowiącej załącznik nr 14 do 

protokołu. Dziękuję bardzo za uwagę. Podsumowując myślę, że rok ubiegły pomimo różnych 

minimalnych tendencji wzrostowych uznać należy za dobry. Są pewne sygnały wskazujące 

w jakim zakresie musimy poprawić, czy zwrócić większą uwagę, ale generalnie myślę, że rok 

ubiegły był dobrym rokiem i bezpieczeństwo w Powiecie nie jest zagrożone. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Bardzo Panie 

Komendancie za bardzo ciekawe i szczegółowe przedstawienie informacji z 2018 roku. 
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Przechodzimy do dyskusji na ten temat. I tak jak zapowiedziałem Pan Przewodniczący 

Komisji Zdrowia Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej w tej sprawie 

chciałby zabrać głos?  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Shivan Fate – Zebrała się Komisja wspólna razem z Komisją Bezpieczeństwa 

i Porządku Powiatu Polickiego Pana Starosty, także wcześniej wysłuchaliśmy sprawozdania, 

potem Komisja sama osobno się zbierała, ustosunkowaliśmy się merytorycznie do tego 

sprawozdania. Pytania były zadawane na Komisji bezpośrednio do Pana Komendanta, także 

dostaliśmy już odpowiedzi, jeśli byłyby jakieś pytania od członków mojej Komisji, ale też 

Radnych, to dzisiaj mogą zadawać. Pozytywnie zostało zaopiniowane sprawozdanie, także 

dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Panie 

Przewodniczący. Czy Państwo Radni mają pytania, uwagi, wątpliwości co do tego 

sprawozdania? Pani Radna Izabela Wesołowska-Kośmider, a później Pani Radna Aneta 

Rejczyk-Matysiak. Bardzo proszę.  

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Chciałabym wyrazić głębokie 

uznanie dla trudnej pracy Policji głośno tu i na forum, serdecznie podziękować za utworzenie 

Komisariatu Policji na terenie Gminy Kołbaskowo po 20 latach. Wielki szacunek. Chciałam 

powiedzieć przy tej okazji, że Policja na terenie naszej Gminy jest dostępna, widać patrole, 

widać te nowe auta, które są zakupione, a niska frekwencja na corocznym spotkaniu 

w sprawie bezpieczeństwa na ternie naszej Gminy może faktycznie wskazywać na to, iż nie 

ma większych problemów w tej materii, nie są zgłaszane.  

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Bardzo się cieszę, że są takie 

właśnie małe statystyki, jeśli chodzi o wypadki na drogach. Mam takie pytanie w sprawie 

aktywnego przejścia dla pieszych na Bezrzeczu. Mamy takie, które wygraliśmy w konkursie 

i mam pytanie do Pana Komendanta. Czy takie aktywne przejścia dla pieszych watro by było 

organizować więcej? Bo tak twierdzą mieszkańcy w Bezrzeczu, że one pomagają szczególnie 

dzieciom w przejściu bezpiecznie przez jezdnię. Czy warto byłoby takich przejść dla pieszych 

robić więcej w naszym Powiecie? I drugie moje pytanie, które związane właśnie z tym 

przejściem jest takie, że Pani Katarzyna, która uczestniczyła w powstaniu tego aktywnego 

przejścia dla pieszych, gdyż ona zgłosiła to do konkursu i zostało to przez nasz Powiat 

wygrane, jako jedyne takie przejście wtedy 4 lata temu powstało u nas. Zgłosiła się do mnie 

z pytaniem czy można odświeżyć to przejście dla pieszych, gdyż ono jest w tej chwili pasy są 

starte, jest mniej widoczne dla samochodów i chodzi też o poprawienie, zakonserwowanie 

takich elementów odblaskowych, które też przez to są bardziej widoczne. To pytanie kieruje 

do Pana Starosty gdyż Pani Katarzyna zwracała się już 3 razy o to, o konserwację 

i odmalowanie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przepraszam Pani 

Radna, ale rozmawiamy o sprawozdaniu z pracy Komendanta Policji, przepraszam, 

korzystam ze swoich uprawnień. Bardzo proszę Panie Komendancie.  

 

Komendant Powiatowy Policji w Policach Mariusz Bajor – Bardzo dziękuję tutaj za 

podziękowania dla policjantów na pewno je przekażę, sam też na odprawie rocznej 

dziękowałem. Doceniając tą trudną służbę, którą pełnimy i doceniając też zbyt małe zarobki, 

tutaj na marginesie Państwu powiem, że miniony rok, to czara goryczy się przelała. Grupa 
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policjantów, dobrze wiecie o tym, przemęczonych pracą, niemających szans na polepszenie 

sytuacji bytowej, majątkowej, bytowej nie mówię majątkowej. Zdecydowała się na działania 

i doprowadziła to do tego, że w tym roku wszyscy uzyskaliśmy proszę Państwa po 520 zł 

podwyżki brutto. Borykamy się z problemami kadrowymi. Nie ma chętnych do pracy. 

Jednym z elementów, który do pracy zachęca ludzi to są zarobki. Jednak powołanie 

w przypadku Policji musi być, bo jeżeli nie ma powołania to choćby nie wiadomo jakie 

pieniądze się zarabiało, to jednak nie utrzyma się w tej pracy człowiek, ale też musi ten 

funkcjonariusz godnie zarabiać. Jest narażony na różne pokusy, nie ukrywajmy tego. Policjant 

musi godnie zarabiać i został pierwszy krok wykonany w tym kierunku i w tym roku miejmy 

nadzieję, że dalsze kroki zostaną wykonane. Jeśli chodzi tutaj o moje stanowisko w zakresie 

tych różnych innowacyjnych sytuacji w rejonach przejść dla pieszych, tak, jestem jak 

najbardziej za. To nie musi aż takiej formy przybierać jak tutaj tak? Jedyne takie przejście 

w Powiecie, ale bardzo aktywnie pracujemy i mamy dużą wolę współpracy z poszczególnymi 

gminami, ze starostwem. Między innymi to są też wyniki tych prac w ramach Komisji 

Bezpieczeństwa. Każde doświetlenie miejsca dla pieszych, dodatkowej sygnalizacji na pewno 

przyczynia się do podsinienia bezpieczeństwa i tych miejsc u nas, takich dodatkowo 

doświetlanych punktowo, czy oznaczonych jakimiś odblaskami jest coraz więcej i mamy 

coraz mniej zdarzeń związanych z najechaniem na pieszego w tym rejonie, także ja jestem jak 

najbardziej za, a jeśli chodzi o utrzymanie tego stanu infrastruktury, to co mówiłem, 

policjanci nie tylko jeżdżą patrząc jak tam się zachowują uczestnicy ruchu, ale też zwracają 

uwagę na oznakowania i tutaj też zobaczymy, czy to miejsce faktycznie wyblakło i już nie 

spełnia swoich zadań i wystąpienia pani, która zainicjowała zbudowanie tego przejścia, które 

jest faktycznie stawiane ze wzór w Województwie, powiem Państwu, że to bardzo duże 

osiągnięcie, na pewno, jeżeli będzie tego wymagało, to poprzemy.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Bardzo 

proszę Pan Radny Albin Majkowski.  

 

Radny Powiatu Polickiego Albin Majkowski – Dziękuję Panie Przewodniczący, tak jak już 

koncert życzeń dobiegł końca, chciałbym zapytać się o wzrost statystyk o 30% jeżeli chodzi 

o wypadki drogowe, o prędkość, czy Pan Komendant zamierza w roku obecnym podjąć jakieś 

kroki aby te statystyki nie rosły w tak zatrważającym tempie? Czy Pan Komendant również 

brał udział w pracy dotyczącej oznakowania dróg krajowych, mam na myśli związek 

przyczynowo-skutkowy z nielegalnym poruszaniem się samochodów ciężarowych na drogach 

szczególnie Gminy Dobra? Czy te prace były prowadzone razem z Panem Starostą? I czy 

kontrola prędkości, jak widzimy największa ilość tutaj zdarzeń dotyczy kontroli prędkości, 

czy te kontrole prędkości będą zwiększone? Czy będzie Pan postulował o dodatkowe patrole 

prędkości, czy dodatkowy sprzęt, który pozwoli wyeliminować szarże na drogach naszych 

z ograniczeniem do 50 km/h, bo one są najbardziej niebezpieczne? Przypomnę chociażby 

miejscowość Wołczkowo. Piękna, prosta droga, gdzie są miejscami ograniczenia do 40, do 30 

km/h, a ja nie widziałem tam żadnego samochodu, który jechałby z taką prędkością, jak 

również nie widziałem żadnego patrolu Policji, któryby w sposób właściwy tą prędkość 

kontrolował. Także najwyższą formą zaufania, jest zawsze kontrola i bardzo proszę Pana 

Komendanta o wzmożoną kontrolę w tej kwestii. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Panie 

Komendancie.  

 

Komendant Powiatowy Policji w Policach Mariusz Bajor – Tak, będziemy pracować nad 

podniesieniem stanu bezpieczeństwa. Pracujemy i pracować będziemy. Ja rozumiem Państwa 
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Radnych, że reprezentujecie określonych wyborców z określonego rejonu, ale ja dbam 

o bezpieczeństwo w całym Powiecie i wielokrotnie pochylałem się nad problemem 

przekraczania prędkości na tej drodze do Wołczkowa, wielokrotnie po sygnalizowaniu tego 

problemu kierowałem tam policjantów, także to nie jest prawda, że tam nie ma policjantów, 

policjanci są. Na pewno będziemy w tym zakresie pracować. Czy tutaj teza, że droga na 

Wołczkowo generuje dużą ilość wypadków, bo szybko jeżdżą? Niekoniecznie. Myślę, że tam 

do wypadków nie dochodzi, są inne rejony, które wynikają bezpośrednio z naszych statystyk. 

Ja co tydzień, proszę Państwa, otrzymuję statystykę od Kierownika Ruchu Drogowego, gdzie 

mam opisane przyczyny, miejsca i na podstawie tego dynamicznie dyslokujemy służby ruchu 

drogowego. Jeżeli policjantów ruchu drogowego jest mało, wiedzieliście Państwo, ściągam 

policjantów z Komendy Wojewódzkiej i przeznaczam ich do działań w zakresie ruchu 

drogowego. Także te działania są na pewno bardzo szerokie, będą kontynuowane i będą 

jeszcze intensywniej. Jeżeli macie Państwo, jakieś konstruktywne, jestem otwarty, także 

i mieszkańcy, krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa. Reagujemy na to wszystko, także tutaj 

zapewniam Pana, że na pewno w tym zakresie będą podejmowane działania. Co do ilości 

urządzeń, myślę, że mamy wystarczającą ich ilość. Był też problem taki, że jakiś czas temu 

policjanci, przez generalnie medialne takie krytykowanie urządzeń iskra, policjanci nie chcieli 

tego brać do służby, bo nikt nie chciał mandatu przyjąć, interwencje przebiegały bardzo 

długo, były dyskusje, było pokazywanie sobie filmów z komórek, bo tak to wyglądają teraz 

interwencje. Nie mamy już tych urządzeń. Już mamy urządzenia działające w oparciu o inny 

system i myślę, że tutaj są one wykorzystywane. Między innymi jest jedno urządzenie, które 

zostało nam przekazane przez Gminę Dobra i jest z powodzeniem wykorzystywane. Także 

tutaj też mam tego świadomość i pamiętam o tym. Co do tego nielegalnego ruchu 

samochodów ciężarowych, tutaj pewną inicjatywę podjąłem w tym zakresie, bo działania 

doraźnie, czyli stawianie policjantów, ja nie mam tylu policjantów, żeby pilnowali określonej 

drogi, ale wypracowaliśmy taką koncepcję i to jest w sferze opiniowania, nawet się 

spotkaliśmy z panem Starostą, Panią Wójt, chcemy postawić tam kamerę na tym moście 

i tutaj ja jestem jak najbardziej za tym, to zostało przez nas opracowane, bo na podstawie tej 

kamery, to nie musi być waga. Wystarczy kamera, która nam pokażę, że jedzie samochód, 

który w dowodzie rejestracyjnym ma inny tonaż niż na tym moście. Już uzgodniliśmy sobie 

wstępnie zasady współpracy ze Strażą Gminną z Dobrej, że oni będą zajmować się tą wstępną 

obsługą, czyli wyłapywać, a my będziemy wnioski o ukaranie tych osób kierować. Ta osoba 

nie musi być złapana w tym momencie, ale jeżeli kara będzie nieuchronna i ta kamera tam 

będzie, na pewno wyeliminujemy, spotkaliśmy się w styczniu tutaj w tej sprawie i ja bardzo 

za tym optuję, ponieważ ja jestem zwolennikiem takich rozwiązań systemowych. Nie mam 

tylu policjantów, żeby w każde miejsce ich skierować, ale jeżeli możemy podnieść stan 

bezpieczeństwa poprzez kamery, poprzez progi zwalniające w niektórych miejscach, poprzez 

tą infrastrukturę, na którą może wydatek jednorazowy jest duży, poprzez budowanie tych 

miejsc dla pieszych, może ten wydatek jednorazowy jest duży, ale potem przynosi to 

wymierne efekty w postaci podniesienia stanu bezpieczeństwa i ograniczenia ilości zdarzeń 

drogowych, ograniczenia wypadków, bo życie i zdrowie ludzkie nie ma ceny i tu jestem jak 

najbardziej za i działanie w zakresie ruchu drogowego jest moim priorytetem, ponieważ 

każdy z nas może być tym dotknięty. Generalnie to nie jest tylko mój priorytet, to jest 

priorytet całej Policji polskiej. Dążymy do tego żeby ilość zdarzeń, która jest bardzo duża 

w Polsce. Tutaj Rozmawialiśmy na Radzie, że w innych krajach to wygląda inaczej. Być 

może to wynika też i z karania, ale my też prowadzimy tutaj działania i na pewno to będzie 

działanie priorytetowe i zapewniam Pana, że także ten rejon do Wołczkowa pomiędzy Dobrą 

jest w naszym nadzorze.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pan 

Przewodniczący Janusz Szwyd.  

 

Radny Powiatu Polickiego Janusz Szwyd – Panie Komendancie ja mam dwa pytania. 

W ramach współpracy ze Strażą Miejską Miasta Police. Jak Państwo oceniacie stan 

miejskiego systemu monitoringu wizyjnego, czy w chwili obecnej spełnia swoje zadanie, 

a jeśli tak to jaki według Państwa jest udział procentowy w wykrywalności? Oczywiście, jeśli 

macie taką statystykę. Drugie pytanie to w związku z prezentacją budowy PDH na 

poprzedniej sesji. Mam pytanie, czy Państwo już rozmawiacie, czy ewentualnie są jakieś 

projekty dotyczące dosprzętowienia Policji i zwiększenia etatyzacji w związku z pojawieniem 

się określonej ilości osób, które na terenie Miasta Police będą realizowały tą inwestycję? 

A taką dygresję mam. Wsłuchując się w statystyki powiem, że jeden wypadek w związku ze 

stanem dróg w Policach, w Powiecie to jest rewelacja moim zdaniem, bo znając stan naszych 

dróg trzeba powiedzieć, że wielki szacunek dla kierowców. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę, czy Pan 

Komendant jest w stanie się ustosunkować? 

 

Komendant Powiatowy Policji w Policach Mariusz Bajor – Wiem, że Miasto Police 

prowadziło działania w zakresie poprawy monitoringu. Wiem, że rozdzielczość kamer została 

zmieniona, konsultowane z nami było posadowienie tych kamer. Tak, jestem za. Jak 

powiedziałem, jestem za jak największym wyposażaniem miejsc zagrożonych w kamery 

i tutaj jest bardzo dobra współpraca pomiędzy nami a Gminą, a Strażą Miejską w zakresie 

ulokowania tych kamer. My podpowiadaliśmy z naszego punktu widzenia na jakie miejsca 

mają być ukierunkowane i powiem Państwu, że praktycznie przy każdym zdarzeniu, które się 

wydarza w naszym Powiecie Policjanci idąc w rejon patrzą czy rejon jest objęty 

monitoringiem. Chciałbym, żeby tych kamer było jak najwięcej, ale to nie zawsze są kamery 

miejskie, gminne, to są kamery prywatne, ludzie mają posesje i my z tego bardzo chętnie 

korzystamy i chcemy, żeby było tego jak najwięcej. Ile spraw wyszło, czy zostało wykrytych 

przy pomocy monitoringu trudno mi odpowiedzieć. Nie prowadzimy takich statystyk, ale 

będę zwracał na to uwagę, być może nie podam ile, ale być może uda nam się kiedyś, na 

jakieś kolejne spotkanie przedstawić to, co się nagrało na monitoringu, co my widzimy, te 

zdarzenia ekstremalne. Chociaż sprawcy widzą, gdzie są kamery i starają się uciekać, to też 

jest działanie takie prewencyjne. Także tutaj oceniam to bardzo dobrze. Jeśli chodzi o sposób 

naliczania etatów na poszczególne garnizony, na poszczególne jednostki to on nie uwzględnia 

elementów związanych z sezonowym, czy z czasowym pobytem tych osób na danym rejonie. 

Są jednostki, nie mówię tu o Policach, nadmorskie, które sezonowo mają bardzo dużo ludzi. 

Oni też zgłaszają to, że powinni mieć więcej policjantów inaczej to jest rozwiązane, deleguje 

się tam na określony czas. Tutaj myślę, że zobaczymy jak to będzie wyglądać. Na razie nie 

wiedzę tutaj jakichś zagrożeń z tego tytułu, że musielibyśmy zwiększać liczbę policjantów 

w związku z tą planowaną inwestycją. Bardziej zastanawiam się czy byłaby wskazana 

większa liczba policjantów w ruchu drogowym, jeżeli będzie przez nasz rejon przechodziła 

obwodnica, ale to jest też kwestia kilku czy kilkunastu lat, to bardziej na stan bezpieczeństwa 

będzie miało odzwierciedlenie, bo cały ruch ze Szczecina z tej części będzie przez nasz 

Powiat się odbywał, także też perspektywicznie, strategicznie staram się te sytuacje 

rozwiązywać i na razie myślę, że przede wszystkim dokładam starań, żeby mieć tylu 

policjantów, ile mamy etatów, a nie zawsze tak jest, a podniesienie liczby to jest etatów 

przyszłość. 
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Radny Powiatu Polickiego Jacek Fabisiak – Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo, ja Panie Komendancie mam trzy pytania, bo tutaj na pewno panu 

radnemu chodziło o sprawy transportu ciężkiego i kwestie nadzoru na drogach w tym zakresie 

i to, co Pan Komendant wspomniał, czyli siły ruchu drogowego, żeby były czujne w tym 

właśnie zakresie, jeśli chodzi o moment budowy PDH. Moje pytanie jest następujące, jeśli 

chodzi o Nowe Warpno, bo Pan Komendant o tym mówił, statystyki mówią o 16-stu 

zdarzeniach od 2008 roku, ale nie to jest dla mnie priorytetem. Uważam, że brak sezonowego, 

nie całorocznego, bo o tym nie myślę, ale sezonowego posterunku w Nowym Warpnie jest 

dużym błędem, bo pamiętam, że taki posterunek kiedyś był i to, że jest 16 zdarzeń, to może 

dlatego, że nie ma komu zgłosić tych zdarzeń, a uważam, że Nowe Warpno z takim 

zapleczem turystycznym jakie jest, to wydaje mi się, że zasługuje na to, żeby powstał tam 

sezonowy posterunek Policji, obsadzony właściwie, wyposażony, bo miejsce jest i tutaj bym 

prosił Pana Komendanta o informację, czy Pan Komendant ma zamiar podjąć takie działania, 

bo w czasie spotkań z mieszkańcami Nowego Warpna 9 na 10 osób prosiło mnie 

o spowodowanie powrotu sezonowego posterunku Policji w Nowym Warpnie. Druga sprawa 

na komisji mieliśmy przyjemność zobaczyć sytuację kadrową Komendy Powiatowej Policji 

w Policach. Tutaj Państwo radni nie mieli tego szczęścia i dlatego chciałbym zapytać jak 

sytuacja kadrowa wygląda, ale poza wakatami, ile zwolnień lekarskich, ile policjantów 

w powiecie, w jednostce brakuje, bo pozostali policjanci muszą bardzo ciężko i w bardzo 

trudnych warunkach pracować, żeby po prostu nadążyć z realizacją zadań służbowych 

i sprawa ostatnia, bo na naszej komisji faktycznie miałem możliwość zadania mnóstwa pytań 

i na wiele z nich dostałem odpowiedź, natomiast brakuje mi informacji, a może to dobrze, czy 

na terenie powiatu nie ma rozbojów, ani wymuszeń rozbójniczych, bo tej statystyki Pan 

Komendant nie podał i tak się martwię, bo to jest jedno z najgroźniejszych przestępstw 

w ogóle w Kodeksie karnym, czy nie ma takich przykładów? To tyle ode mnie, dziękuję. 

 

Komendant Powiatowy Policji w Policach Mariusz Bajor – Zacznę może tutaj od 

ostatniego pytania, żaden z przepisów nie określa w jaki sposób Komendant Powiatowy ma 

przedstawiać tą informację Panie radny, ale uznałem, że minimalna ilość przestępstw 

i rozbojów, chyba cztery, może trzy, wykryta prawie w 100% nie ma wpływu na stan 

bezpieczeństwa, jednak jeżeli te dane są to oczywiście przekażę. Jeśli chodzi o utworzenie 

siedziby sezonowej w Nowym Warpnie Policji, proszę Państwa utworzyliśmy posterunek 

Policji w Kołbaskowie i tam była bardzo duża inicjatywa samorządu i udało się. Posterunek 

został utworzony i funkcjonuje. W zakresie Nowego Warpna też mam tego świadomość, że 

tam dwóch dzielnicowych, którzy mają służby w punkcie przyjęć interesantów to w sezonie 

letnim, gdzie jest bardzo dużo turystów, ze względu na atrakcyjność tego miejsca, przyjeżdża 

to jest może zbyt mało. Na pewno policjantów w sezonie jest więcej czy to przybiera formy 

sezonowego posterunku – nie. Ja jestem otwarty na wszelkiego rodzaju inicjatywy w zakresie 

tworzenia posterunków i nie biorę przede wszystkim statystyk, 16 przestępstw, ale biorę 

przede wszystkim wolę mieszkańców, jeżeli jest taka wola mieszkańców w zakresie 

utworzenia posterunku, w zakresie siedziby, to my do tej woli mieszkańców się dostosujemy, 

bo tak jak mówiłem swoją działalność opieramy na współpracy ze społeczeństwem, ale też 

musi być, jeżeli zdecydujemy się na utworzenie tego posterunku, to musi być współpraca 

społeczności lokalnego samorządu w zakresie lokalizacji, to czego mieliśmy doskonały 

przykład na terenie Kołbaskowa, także ja jestem otwarty i też przyznam, że z nowym Panem 

Burmistrzem prowadziliśmy takie nieformalne rozmowy, też mi zgłaszał taką potrzebę i ja ten 

temat analizuje i przewidziałem w tym roku na terenie Nowego Warpna debaty społeczne. 

Policjanci spotkają się ze społecznością lokalną, przedstawimy z odpowiednim 

wyprzedzeniem temat i zobaczymy, jakie będzie zainteresowanie, także to na ten rok, po 

otwarciu tego posterunku w Kołbaskowie, który bez wątpienia był bardziej potrzebny, ze 
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względu na usytuowanie, takie miejsce, które teraz analizuje potrzeby to jest Nowe Warpno 

i tutaj będę w tym zakresie działał.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – A jaki jest stan 

kadrowy? 

 

Komendant Powiatowy Policji w Policach Mariusz Bajor – Rok obecny zamknęliśmy 

liczbą 16 wakatów, rok poprzedni 15 wakatów, czyli przybył nam jeden wakat. Jeśli chodzi 

o zwolnienia lekarskie, nie mam tych informacji, tak jak każde instytucje, to się zmienia 

dynamicznie, trudno mi tutaj powiedzieć, nie mniej jednak zapewniam Państwa, że posiadam 

ilość policjantów gwarantujących bezpieczeństwo w powiecie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Panie 

Komendancie, nie widzę więcej zgłoszeń, Szanowni Państwo bardzo serdecznie dziękujemy 

za sprawozdanie, dziękujemy za owocną pracę, wszystkie wskaźniki są ważne. Statystyka 

królową nauk nie jest, ale jeden wskaźnik jest najistotniejszy, wskaźnik wzrostu zaufania do 

Policji, to jak my się czujemy bezpieczni i gratulujemy tego, że społeczność w tym 

społeczność Powiatu Polickiego coraz bardziej ufa Policji. Proszę przekazać swoim 

podwładnym, współpracownikom wyrazy uznania, szacunku i życzenia owocnej pracy oraz 

zapewnienia i myślę, że jestem wyrazicielem wszystkich nas, na miarę swoich możliwości 

powiat będzie wspierał nadal działania Policji. Życzymy wszystkiego dobrego, dużo zdrowia. 

Dziękuję Panie Komendancie. Wielce Szanowni Państwo, minęło 1,5 godziny naszej sesji. 

Ogłaszam 15 minut przerwy. 

 

Przerwa 15 minut 

 

Sesję opuścił Radny Albin Majkowski 

Od tej pory w obradach uczestniczy 18 radnych 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Wznawiamy obrady 

i mam dla Państwa radnych komunikat, w związku z tym, że jesteśmy po przerwie i każdy 

z nas dysponuje swobodnie swoim czasem, bardzo proszę Państwa radnych o pozostanie do 

końca sesji i o pozostanie na swoich miejscach po zakończeniu sesji. Bardzo proszę, są to 

sprawy organizacyjne, a w związku z tym, że dzisiaj jest nas 100% to jest dobry moment, 

żeby to załatwić. To nie będzie trwało długo, po prostu jest kilka spraw organizacyjnych. 

Bardzo proszę wznawiamy obrady. Pan Komendant Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej, 

Pan Starszy Brygadier Marek Gendek. Bardzo proszę Panie Komendancie sprawozdanie 

o stanie bezpieczeństwa. 

 

Komendant Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej Marek Gendek – Dzień dobry 

Państwu chciałbym przedstawić informację Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Policach o stanie bezpieczeństwa Powiatu Polickiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej za rok 2018. Przedstawił Sprawozdanie z działalności Komendanta 

Powiatowego Policji w Policach oraz informację o stanie porządku i bezpieczeństwa 

publicznego w Powiecie Polickim, w formie prezentacji multimedialnej, stanowiącej 

załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo dziękuję Panie 

Komendancie za wyczerpującą informację i scenariusz się powtarza czy Pan Przewodniczący 
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Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej chciałby zabrać 

głos? Nie, to czy Państwo macie pytania? Bardzo proszę Pani Marta Gręda. 

 

Radna Powiatu Polickiego Marta Gręda – Szanowny Panie Komendancie, ostatnio, jak 

w ubiegłych latach, wydarzyła się tragedia, chodzi mi o zatrucie czadem. Wiem, że w 2018 

roku Powiat Police zakupił 50 takich urządzeń, które zostały Państwu przekazane i mam takie 

pytanie czy te czujniki wszystkie już zostały rozdysponowane, w jaki sposób zostały 

przekazywane. Widzę, że tutaj jest 21 wyjazdów w samym poprzednim roku do zdarzeń 

w mieszkaniach, czy staracie się Państwo jakoś tych ludzi uświadamiać coraz bardziej. My 

sobie zdajemy sprawę, że ludzie powinni zadbać o swoje bezpieczeństwo, ale czy podczas 

takiego wyjazdu po prostu mówicie, że można takie urządzenie zakupić, czy widzicie 

ewentualnie potrzebę zakupu ponownie takich urządzeń, które będą służyły naszym 

mieszkańcom i być może nie dojdzie już więcej do takich tragedii, czy są jakieś przeglądy 

robione przy okazji tych instalacji piecyków gazowych. Są to mieszkańcy, którzy mają różne 

zasoby finansowe, więc czy widzi Pan Komendant taką potrzebę, żeby po prostu pomóc 

pewnym mieszkańcom, żeby po prostu przekazać taki czujnik, żeby więcej się takich tragedii 

nie zdarzało? Jak Pan Komendant widzi tą sytuację? 

 

Komendant Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej Marek Gendek – Jeśli chodzi o te 

czujki tlenku węgla to one były redystrybuowane przez konkursy, natomiast też w rozmowach 

tutaj, bo to była wspólna decyzja wypracowana przez Starostwo, przez nas, to doszliśmy do 

wniosku, że zasadnym byłoby, żeby strażacy, ci którzy jadą do tego zdarzenia i są już na 

miejscu i jest podejrzenie zatrucia tlenkiem węgla mogli zostawić taką czujkę na miejscu 

i w ten sposób jest jakby drugi kanał dystrybucji tych czujek. Jeśli chodzi o te zakupione 

czujki to w pierwszej edycji my je kupowaliśmy sami, a urząd tylko przekazał środki, 

w drugiej kupował samodzielnie, a my je dystrybuowaliśmy w ramach tego konkursu i tego 

drugiego kanału, o którym wspominałem, więc tak to było sporządzone. Natomiast jeśli 

chodzi o ilość, to te wszystkie czujki, które zostały przeznaczone na konkursy, to wyszły, 

natomiast zostawiliśmy sobie pewien zapas na ten drugi kanał, czyli przez rozdawanie 

w czasie zdarzeń. Natomiast w czasie, kiedy jadą strażacy, to patrzą co mogło być przyczyną, 

czyli które urządzenie mogło generować ten tlenek i ewentualnie z jakich przyczyn mogły być 

nieprawidłowości, natomiast przeglądy już są takie doraźne i jakby wiedza i doświadczenie 

tych strażaków, natomiast nie mogą zastąpić przeglądów wynikających z prawa 

budowlanego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pan 

Przewodniczący Janusz Szwyd.   

 

Radny Powiatu Polickiego Janusz Szwyd - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, 

Panie Komendancie trudno, żebym nie zadał tego pytania, ja takie podobne pytanie zadałem 

też Komendantowi Policji, ale w związku z tym PDH. Mamy świadomość, jako 

społeczeństwo, że skala zagrożenia zdecydowanie wzrośnie, jeśli chodzi o nasz region, 

powstaną nowe zbiorniki propanu, butanu jak również pojawia się nowy czynnik, jak wodór, 

który jest wybuchowy, jak wszyscy wiedzą. Czy w związku z tą inwestycją, a jesteśmy na 

progu jej rozpoczęcia i realizacji Komendant Główny czy Komendant Wojewódzki 

przewidział dosprzętowienie, czy też zwiększenie etatyzacji Straży Pożarnej? Myślę, że tutaj 

w tym przypadku jest to czas, w którym już jakieś decyzje w tej kwestii powinny zapadać.    
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Komendant Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej Marek Gendek – Najpierw 

o zagrożeniach. PDH będzie generować zagrożenie generalnie największe pożarowe, będzie 

różne od tego generowanego przez Zakłady Chemiczne, gdzie jest chemia i zagrożenie 

związane z zatruciem, a tu mamy niebezpieczeństwo wybuchu albo pożaru. W związku 

z powyższym też są inne przygotowania, jeśli chodzi o strażaków, bo tutaj jeżeli chodzi 

o chemię to jest ewakuacja i likwidacja zagrożenia, a tutaj mogą być długotrwałe działania 

związane z tym pożarem, więc dojście do tego pożaru itd. Natomiast odpowiadając już stricte 

na Pana pytanie to generalnie zakład powinien zabezpieczyć sam siebie, to wynika z ustawy 

o ochronie przeciwpożarowej. Natomiast niezależnie od tego były przeprowadzone, i ja w obu 

uczestniczyłem na poziomie Komendanta Wojewódzkiego z przedstawicielami zakładu 

i potem ci sami Panowie chcieli rozmawiać również ze mną o sposobie zabezpieczenia 

funkcjonowania tego zakładu i ewentualnych nakładach osobowych, czy też sprzętowych na 

to zagrożenie. Natomiast na chwilę obecną nie ma konkretnych decyzji, to były pierwsze 

rozmowy, wstępne, dopiero wrócimy do nich w dalszym procesie. Natomiast są już takie 

przykłady partnerstwa publicznego, mówię tu teraz o Świnoujściu, gdzie Państwowa spółka 

np. wybudowała nową jednostkę, wyposażyła ją i częściowo łoży środki na fundusz wsparcia 

Państwowej Straży Pożarnej, a budżet Państwa, czyli rząd, dołożył, podniósł etaty strażackie. 

Ja myślę, że to rozwiązanie jest zasadne, natomiast szczegóły to jeszcze mamy tą sytuację 

taką, że w Świnoujściu nie było zakładowej straży pożarnej, natomiast tutaj jest, więc to być 

może zakład zdecyduje się w pójście w grupę Azoty, a nie koniecznie w Państwową Straż 

Pożarną. Natomiast jeśli chodzi o interesy społeczne to uważam, że przy okazji tego i będę też 

prosił Pana Starostę o pomoc i Państwa w lobbowaniu na rzecz dodatkowego etatu do pionu 

kontrolno-rozpoznawczego. Ja tutaj wspominałem na komisji, że mam niesamowity problem, 

bo to są osoby o szczególnych kwalifikacjach. Mamy tutaj panią, która przygotowywała się 

kilka lat i ona mówi, że już nie wyrabia, bo jest tyle tych zadań zleconych, są te operaty, 

o których wspominałem, są też escape roomy i nowelizacja rozporządzenia w związku z tym 

gdzie jest ograniczona możliwość natychmiastowej ewakuacji, ale też powiedzmy to, że teren 

Powiatu Polickiego raz ze względu na swoją liczebność, dodam tych skarg najbardziej 

uciążliwych dla urzędników jest, skarg sąsiad na sąsiada jest bardzo dużo, ale też jesteśmy 

zapleczem logistycznym mieszkaniowym dla Szczecina i tutaj ja myślę, że jeszcze 

w kontekście budowy tunelu to będziemy budować tylko centra logistyczne i np. Amazon 

o powierzchni prawie 160 tys metrów kwadratowych, 16 hektarów pod dachem powierzchni 

użytkowej, także to jest kolos.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo pan 

radny Fabisiak.   

 

Radny Powiatu Polickiego Jacek Fabisiak – Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo ja chciałbym Pana Komendanta wyraźnie ośmielić i powiem tak, niech 

pan nas trochę wykorzysta, bo rozmawialiśmy na ten temat na komisji i tak naprawdę 

z sercem podejść do tematu, bo mówił o latach 90 i że nie ma pan wsparcia żadnego 

etatowego, zadań z roku na rok przybywa, a teraz jeszcze pan radny mówi o PDH 

i o poważnym zagrożeniu, po prostu trzeba śmiało postawić warunek Wojewódzkiemu 

Komendantowi Straży Pożarnej o żądanie etatów i dosprzętowienie Pana placówki. Ja 

uważam, że jest do tego podstawa, a my na pewno będziemy Starostę wspierać całą mocą 

i siłą, żeby ta pomoc do Pana, do Straży Pożarnej przyszła, bo to co Pan robi, jest naprawdę 

godne najlepszej oceny i tutaj i bardzo dziękuję i myślę, naprawdę proszę nas wykorzystać po 

postu. Dziękuję. 
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Komendant Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej Marek Gendek – Tutaj 

kompetentny jest komendant główny, bo to on rozdziela ilość etatów na województwo i na 

poszczególne jednostki, także ja pisałem do Komendanta Wojewódzkiego, za Jego 

pośrednictwem do Komendanta Głównego. Komendant Wojewódzki na chwilę obecną 

powiedział, że może mi wyrazić zgodę taką, schemat organizacyjny jest określony 

w rozporządzeniu, ilość etatów w systemie codziennym, zmianowym. Zadeklarował mi, że 

wyrazi zgodę na to, żeby mi jeden etat z systemu tego zmianowego, czyli siły interwencyjne 

przenieść do biura, natomiast mizerota tego, co jest w jednostce interwencyjnej, nie mam 

sumienia zabierać tam, bo wejdziemy w nadgodziny i ci ludzie nie wydolą, zrobię dziurę 

w innym miejscu. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Ja nie jako pytania i podziękowania były pewnie 

w tym miejscu, przywilej gospodarza. Ja wsłuchując się w to, co było na komisji, wsłuchując 

się w to, co dziś jest mówione, ze swojej strony, ze strony Zarządu Powiatu, w tym miejscu 

publicznym chciałbym Państwa poinformować, że w najbliższym czasie Panie Komendancie 

i Panowie Przewodniczący zorganizujemy spotkanie, bo rzeczywiście koncentrujemy się dziś 

z perspektywy tej inwestycji tylko i wyłącznie, co zrobić, ażeby ona była zrealizowana 

i będziemy czynić te starania niezmiennie, chodzi o architekturę, chodzi o PINB, chodzi 

o konsekwencje związane i z procesem inwestycji, logistyką, drogami, ale rzeczywiście to 

prawda, najwyższy czas i chyba już czas, że jeśli to będzie realizowane pomóc i Państwu 

i dlatego Panie Komendancie, Panie Przewodniczący, Zarząd Powiatu w ramach kompetencji 

nam przysługującej mnie osobiście, jako osoby odpowiedzialnej za zarządzanie kryzysowe, 

zrobimy spotkanie, zinwentaryzujemy zakresy spraw, połączymy siły i tak jak powiedział pan 

radny Fabisiak i wykorzystamy cynicznie radnych i wszystkie osoby, które być może, 

spowoduje to, mam nadzieję, bo powinno tak być, żeby przy tej wielkiej inwestycji, 

historycznej nawet dla naszego Państwa, a nie regionu, znalazły się również i decyzje 

dotyczące wzmocnienia tych obszarów. Także myślę, że ze swojej strony, bo to dużo 

wybrzmiało dziś w jednym wystąpieniu i w drugim i nie możemy sobie obiecywać co będzie, 

bo tego nie wiemy, ale na pewno samorząd w tym momencie powinien być przy Państwu i ja 

ze swojej strony i całego Zarządu będziemy te działania czynić. 

 

Komendant Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej Marek Gendek – To jeszcze jak 

mogę na koniec Państwa prosić o jedną rzecz, a mianowicie o te czujki tlenku węgla. Ja bym 

prosił wszystkich Państwa radnych o pomoc, żeby pomóc podjąć decyzję taką, żeby jednak te 

czujki zakupić i przekazać, żebyśmy mogli je dalej dystrybuować albo najlepiej w ten sposób, 

żeby te środki przekazać. Ja podejmę ryzyko tego wyboru, niepopularnego, nie będę się 

kierował najniższą ceną i naprawdę kupimy czujki, które będą godne, tego żeby gdzieś tam je 

przekazywać. Podejmę ryzyko dla dobra społeczeństwa. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Trudno się do tego nie odnieść tylko w kontekście 

takim, Drodzy Państwo szanuje Panie Komendancie to, co Pan mówi, zresztą Pan mówił 

i wspominał fakty są takie, że Powiat Policki od dobrych trzech lat to robi, bo jako jedyny 

samorząd wspiera działania Straży Pożarnej. Drodzy Państwo my, jako powiat nie możemy 

w tak dalekim zakresie i to nie znaczy czujki kupujemy, będzie decyzja Zarządu, na to musi 

się znaleźć grosz. Natomiast najwyższy czas, żeby i gminy znalazły w sobie tą 

odpowiedzialność, Drodzy Państwo to się dzieje konkretnie w gminach i pomimo apeli na 

formach samorządowych panie Komendancie chyba, że nie mam racji, czy któraś z gmin 

zakupiła Panu czujki? 
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Komendant Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej Marek Gendek – Tak. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - To dobrze, ja rozumiem, że wszędzie Pan to mówi, nie 

tylko u nas. To dobrze. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy są jeszcze jakieś 

pytania. Jeśli nie to Panie Komendancie serdecznie Panu dziękuję, również proszę przekazać 

pracownikom wyrazy uszanowania i życzenia wszystkiego najlepszego i również 

zapewniamy o współpracy, ale też, żebyśmy nie wyszli tutaj z takim przeświadczeniem, że 

gminy są „be”, gminy mają ochotnicze straże pożarne, proszę o tym pamiętać i w sposób 

bardzo istotny angażują się w podtrzymanie Krajowego Systemu Ratownictwa. Część z tych 

ochotniczych straży pożarnych w tym systemie funkcjonuje, więc ten obraz nie jest czarno-

biały, jest szary, żebyśmy też o tym pamiętali, ale wspierać trzeba wszystkich, to jest 

oczywiste i Państwową Straż Pożarną również, to jest poza dyskusją, więc będziemy starali 

się to czynić, na miarę naszych oczywiście możliwości, co jest Panu Komendantowi znane 

i jak mniemam zrozumiałe. Raz jeszcze dziękuję. Pan Komendant jeszcze? 

 

Komendant Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej Marek Gendek – Oczywiście, że 

tak, bo ja mam wiele wad, ale jedną z nich jestem m.in. gadułą i nie potrafię się ugryźć 

w język. Natomiast my, jako Komenda zrobiliśmy wiele, żeby te wszystkie samochody, które 

są jakby od nas zbywane zostały w powiecie i nawet Państwo nie wiecie, ile zdrowia mnie to 

kosztuje, żeby tak się działo. Natomiast, jeśli chodzi o środki pozyskiwane z budżetu 

centralnego to jednym z elementów jest to, że kiedy zaczynałem tutaj pracę takich jednostek 

w systemie krajowym było 5, w tej chwili jest 7, za chwilę będą być może kolejne, więc jakby 

naprawdę dbam o budżet powiatu i samorządów lokalnych. Ja nie lubię wydawać pieniędzy, 

nawet jeśli to są moje pieniądze, więc gospodarzę, uważam, że dobrze, natomiast potrzebuję 

pomocy. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szanowny Panie 

Komendancie nie mieliśmy, co do tego żadnych wątpliwości. Raz jeszcze dziękuję 

i dziękujemy wszyscy.     

 

Pkt 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2019 rok. (Nr druku: 1/V/19) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

o wprowadzenie do projektu uchwały. Pani Skarbnik. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo, ja krótko. Bardzo krótka uchwała. Wprowadzenie środków finansowych 

niewygasających z zeszłego roku na zadania zaplanowane w zeszłym roku do tegorocznego 

budżetu przez przesunięcie 2 tys. zł, to są środki konieczne do zabezpieczenia na szkolenie 

z zakresu prac obronnych dla kadry kierowniczej Starostwa.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję, bardzo proszę 

Panią Małgorzatę Siemianowską Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i Mienia 

Powiatu, ta uchwała była przez Komisję omawiana. Proszę.   

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Małgorzata 

Siemianowska – Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo dziękuję. Czy 

w tej sprawie Przewodniczący Komisji chcieliby zabrać głos? Czy Państwo Radni mają 

pytania, uwagi, wątpliwości? Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 

1/V/19) projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr V/41/2019 

                                                                                                       Załącznik nr 17 do protokołu 

 

Pkt 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego. (Nr druku: 2/V/19) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo, również króciutko. Załącznik nr 1, istnieje konieczność jego zmiany ze względu na 

przed chwilą podjęta uchwałę. Musimy dostosować kwoty, żeby były zgodne z budżetem. 

Natomiast w załączniku nr 3 zmieniła się struktura wydatków w projekcie Regionalne 

Centrum Wsparcia Osób Niesamodzielnych częściowo z wydatków majątkowych na wydatki 

bieżące. To jest cała zmiana.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję, wzorem 

poprzedniej uchwały Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu, 

Pani radna Małgorzata Siemianowska.   

 

Małgorzata Siemianowska Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia 

Powiatu – Komisja również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo dziękuję. Czy 

Państwo Przewodniczący Komisji w tej sprawie chcieliby zabrać głos? Czy maja pytania, 

uwagi, wątpliwości? Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 2/V/19) 

projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  
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                           Uchwała Nr V/42/2019 

                                                                                                       Załącznik nr 19 do protokołu 

 

Pkt 9. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez 

Powiat Policki w 2018 r.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na Komisji Edukacji 

błędnie założyliśmy, że to będzie uchwała. To nie jest uchwała, tylko informacja, a uchwała 

Zarządu, ale bardzo proszę o wprowadzenie. Pani Starosta Beata Chmielewska.  

 

Członek Zarządu powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, Zarząd 

Powiatu realizuje obowiązek poinformowania radnych o tym, czy spełniamy przepisy prawa, 

czyli czy wypłacamy wynagrodzenie nauczycielom na takim poziomie, jaki jest wymagany 

przepisami. W tabeli dołączonej do tego zarządzenia widać wyraźnie, że spełniamy taki 

obowiązek, ponieważ na każdym stopniu awansu zawodowego wydatki Powiatu poniesione 

realnie są wyższe od tych, które powinny być poniesione. W związku z tym nie wypłacamy, 

bo taki byłby skutek gdybyśmy tego nie spełniali, nie wypłacamy dodatków uzupełniających 

dla nauczycieli. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję, uchwała była 

omawiana na Komisji Edukacji i Kultury. Bardzo proszę Panią Przewodniczącą Danutę 

Chylewską-Kęsy o zabranie głosu.  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy – Wszyscy 

przyjęliśmy tą informację, ponieważ nie ma właściwie innej drogi, musiała być 

zaakceptowana.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Pani. Czy 

Przewodniczący innych Komisji chcieliby zabrać głos? Czy Panie, Panowie Radni? Bardzo 

proszę Pani Radna Izabela Wesołowska-Kośmider.  

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Szanowni Państwo, 

w związku z tym, że ta informacja nie stanowi uchwały i nad nią nie głosujemy, ale warto 

byłoby przy tej okazji podkreślić, iż wynagrodzenia prezentowane w tej tabeli, dotyczące 

nauczycieli są na przyzwoitym poziomie. Średnia oczywiście nie jest taką miarą, która jest 

satysfakcjonująca miarą dla wszystkich, ale przy tej okazji należałoby podkreślić, że dobrze, 

że Powiat nie wypłaca dodatków wyrównujących, bo taki miałby obowiązek. Po 

przeanalizowaniu i przeliczeniu tych środków i nakładów poniesionych na etaty wynika, iż te 

wynagrodzenia są wyższe od zakładanych przez Ministerstwo i przy tej okazji ponowię 

prośbę o spojrzenie z większą wnikliwością na wynagrodzenia w administracji. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy ktoś 

jeszcze chciałby zabrać głos? Dziękuję bardzo. Zamykamy ten punkt.  

 

Pkt 10. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pan 

Radny Dariusz Podhajny.  
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Radny Powiatu Polickiego Dariusz Podhajny – Ja ma takie pytanie do Zarządu, czy 

w związku z budową instalacji PDH, czy inwestor prowadził jakiekolwiek zapytania albo 

były prowadzone rozmowy o możliwości przebudowy mostka w miejscowości Sławoszewo? 

Bo z informacji, które uzyskałem wynika, że Takie rozmowy mogły być prowadzone, albo 

będą prowadzone. Chodzi o ograniczenie tonażu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Panie Radny, ja 

rozumiem, że to zostanie złożone na piśmie?  

 

Radny Powiatu Polickiego Dariusz Podhajny – Tak. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Nowy statut, oczywiście 

możemy zaprezentować nasze zapytania, ale dla formalności musza być one na piśmie 

i wtedy Zarząd będzie na piśmie odpowiadał. Bardzo proszę Pani Radna Aneta Rejczyk-

Matysiak. Taka była kolejność.  

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Dziękuję bardzo, a więc korzystając 

z moich uprawnień mam takie pytanie, co do właśnie tego aktywnego przejścia dla pieszych. 

To zapytanie jest na piśmie. Pani Ciurzyńska, która zajmowała się tym przejściem dla 

pieszych, żeby ono powstało w naszym powiecie, jak już tutaj zauważył Komendant jest 

przedstawiane, jako wzorowe przejście dla pieszych w całym naszym Powiecie. Składała 

trzykrotnie pisma i tutaj mam podane dane. 12 września 2018 r., następnie 5 listopada 2018 r. 

i ostatnie 12 lutego 2019 r. Wszystkie te trzy pisma były kierowane do Pana Starosty z prośbą 

o to, aby wyremontować, chodziło o odświeżenie tego przejścia dla pieszych. Dlaczego? 

Dlatego, że tak jak już wspomniałam wcześniej pasy wyblakły, czyli są mniej już widoczne 

jak były dotychczas, a elementy odblaskowe trzeba było jak gdyby zakonserwować 

i wymienić te, które nie działają. Zwróciła się ona do mnie z prośbą o to, aby zapytać, jaki był 

powód tego, że nie dostała takiej odpowiedzi dotychczas i moje pytanie również jest takie, 

czy jesteśmy w stanie usunąć te mankamenty na tym przejściu dla pieszych, żeby było to 

przejście dla pieszych bezpieczne? Przypomnę, że ono znajduje się na ul. Górnej 

w Bezrzeczu, czyli obok szkoły podstawowej, gdzie często przez to przejście dla pieszych 

przechodzą dzieci, nie tylko dorośli i zależy nam oczywiście wiadomo na bezpieczeństwie 

tych dzieci. Też jeszcze Pani Katarzyna zwróciła uwagę na to, że wzdłuż drogi Górnej zalega 

piasek na skraju jedni. To o tym mówił już Pan Dariusz Podhajny z tym, że ja tutaj wspomnę, 

bo mam tutaj w tym zapytaniu, a przygotowałam je wcześniej, nie w tym momencie tylko 

wcześniej i też jest napisane o tym skraju jezdni, gdyż taki piasek wiadomo, że w momencie 

hamowania wydłuża hamowanie samochodów i też to powoduje niebezpieczeństwo zdarzenia 

jakiegokolwiek na takim przejściu dla pieszych. Też mam pytanie, czy jest możliwość 

usunięcia tego pisaku z okolic właśnie ul. Górnej? Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Starosta prosił 

o głos, zgodnie ze statutem w każdej chwili może to zrobić. Proszę bardzo.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Tak, bo tutaj drodzy Państwo, tak jak Pan 

Przewodniczący podkreślił, rzeczywiście nowe prawo powoduje krótko mówiąc, że na każde 

zadane pytanie musi być odpowiedź pisemna i tutaj będziemy się tego trzymać. Natomiast 

pozwolę sobie tylko odnieść się do tej części, która nie jest częścią miłą. A więc do tej części, 

że brak był odpowiedzi. Tak, rzeczywiście potwierdzam brak tej odpowiedzi, prowadziliśmy 

i prowadzimy dalej jeszcze kwestię wyjaśnienia tej sprawy, natomiast mogę Państwa 

zapewnić, że każda przedstawiona odpowiedź w formie oficjalnej przesłana zawsze 
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w powiecie jest odpowiadana w trybie, natomiast tu mieliśmy sytuację, w której to Pani radna 

interweniowała poprzez wysłanie maila do ogólnej poczty Powiatu Polickiego i takich listów, 

różnych notek mamy około 100-200 dziennie i dlatego zaszło nieporozumienie, ale co do 

oczywistej kwestii dokonania prac, to już mogę powiedzieć, że to wszystko będzie oczywiście 

należycie zrobione.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani 

Radna Marta Gręda.  

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Można?  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Pani Radna 

umożliwi? 

 

Radna Powiatu Polickiego Marta Gręda – Tak, oczywiście.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Pani Radna Aneta 

Rejczyk-Matysiak. 

 

Radna Powiatu Polickiego Aneta Rejczyk-Matysiak – Pani Radna Ciurzyńska, chciałam 

się zapytać, bo ja zrozumiałam, że przynajmniej to ostatnie poszło pisemnie? Czy wszystkie 

poszły mailowo?  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – To ostatnie również, jeśli Pamiętam było przesłanie 

w formie maila. Natomiast spowodowało, że zrobiliśmy, że tak powiem „pospolite ruszenie”, 

poprosiłem pracowników, dlaczego do takiego zaniedbania doszło i na to Państwu 

odpowiadam i też sugeruję. Jeśli nawet robicie to mailowo, co jest ważne, nie musi to być 

papierowo, to róbmy to we właściwy sposób, bo jeśli puszczamy to na ogólną pocztę i serwer 

Powiatu Polickiego, kancelaria przypomnę jeszcze raz, takich maili, sam wydział ma czasami 

kilkadziesiąt dziennie, więc wtedy jest niestety ryzyko, że niewertowane skrupulatnie pójdzie, 

jako jedna z wielu kwestii między ofertami i cała resztą. Stąd też tylko dlatego, także to 

przyszło mailowo, będzie udzielona odpowiedź pisemna i jak rozumiem również dla Pani.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Radna Marta 

Gręda.  

 

Radna Powiatu Polickiego Marta Gręda – Bardzo dziękuję Panie Przewodniczący. 

Mieliśmy tutaj spotkanie z Panem Komendantem Straży Pożarnej stąd też widząc po prostu 

to, co się dzieje chciałabym złożyć wniosek. Wiem, że byłoby miło gdybyśmy pozyskali 

środki po raz kolejny widząc potrzeby tej rozmowy pana Komendanta. Widzę, że jest to 

temat, który tak naprawdę jest bardzo ważny. Chciałabym prosić Zarząd o spojrzenie na ten 

temat i żeby się udało po prostu sfinansować znowu kolejna partię czujników dymu w trosce 

o naszych mieszkańców, żeby po prostu takich sytuacji było jak najmniej. Wiem, że nie 

jesteśmy w stanie zaspokoić wszystkich, ale chociaż tych mieszkańców, którzy nie dysponują 

być może środkami na zakup takiego urządzenia. Bardzo dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, bardzo 

proszę Pani Przewodnicząca Jolanta Toboła.  
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Radna Powiatu Polickiego Jolanta Toboła – Ja króciutko, skoro byliśmy przed chwilą 

w temacie dróg, jadąc i mając taką informację, wcześniej sprawdziłam na drodze z Siedlic do 

Pilichowa znaki drogowe niektóre są w dosyć kiepskim stanie, ale nie technicznym. One są 

po prostu brudne i taka krótka uwaga, bo to źle wygląda po prostu takie trochę niechlujstwo 

i zaniedbanie, także moja taka krótka uwaga, żeby po prostu się tym zająć i te znaki 

wystarczy wyczyścić. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, czy 

skończyliśmy punkt 10? Bardzo proszę interpelacje i zapytania przypominam. Pani Radna 

Izabela Wesołowska-Kośmider. 

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Bardzo krótkie zapytanie do 

pana Starosty z prośbą o odpowiedź na pytanie. Na jakie odcinki dróg powiatowych są 

gotowe projekty techniczne przebudowy bądź remontu? Dziękuję uprzejmie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Rozumiem, że to 

zostanie złożone?  

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Tak.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Świetnie. Czy jeszcze 

w tym punkcie 10? Jeśli nie to punkt 11. 

 

Pkt 11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy są jakieś wnioski 

i oświadczenia? Bardzo proszę Pani Radna Izabela Wesołowska-Kośmider.  

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Ponowię bardzo krótki 

wniosek z posiedzenia Komisji Infrastruktury o tymczasowe przesuniecie środków 

finansowych na utrzymanie dróg, to jest na sprzątanie i wykaszanie do czasu uzyskania 

środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, żeby można było wcześniej 

ogłosić przetargi na sprzątanie i wykaszanie. Dziękuję uprzejmie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję uprzejmie, czy 

jeszcze są wnioski i oświadczenia?  

 

Pkt 12. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Jeśli nie, to 

przypominam, że spotykamy się 29 marca na VI sesji Rady Powiatu. O godz. 12:55 

stwierdził, że porządek obrad V sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. 

Podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach, a następnie ogłosił 

zamknięcie sesji Rady Powiatu w Policach. 

 

 

Protokołowała                                                Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

 

 

         Katarzyna Karpeta                                Cezary Arciszewski 














































































































































































































































































































